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ASSA ABLOY (SCHWEIZ) AG
Schlosstechnik
Laufenstrasse 172

4245 Kleinlitzel
+416177511 11
www.assaabloy.com/ch
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Casa Beta Sicherheits- Einsteckschloss MSL

30100

Neu

Vorteile auf einen Blick

e DIN-rechts und -links werkzeuglos umstellbar

» Neues Federkonzept mit starken Nussfedern fiir schwere Driicker
» Mit Wechsel, Riegelvorschub: eintourig 20 mm

o Nuss: 8 oder 9 mm

« Version mit Rundzylinder oder Profilzylinder
e Zulassung nach EN12209
o Einbruchhemmend bis Klasse RC2 in geeigneten Tirsystemen erreichbar
e Zulassung nach EN 1634-1 bis 3

Produktbeschreibung

ASSA ABLOY

 Das 30100 ist das Nachfolgemodell des 1123. Eine Offnung erfolgt durch eine eintourige Bewegung des
Schliissels in Offnungsrichtung. Die Schliessung erfolgt manuell Giber eine eintourige Schliisseldrehung

in Schliessrichtung.

Anwendungsgebiet

» Im Neubau- und Renovationsbereich
 Innenabschlusstiiren

Hinweis

» Rahmenseitig nur Riegelschaltkontakt MSL 1886 einsetzen.

Technische Daten

DIN-Richtung
Riegelausschluss
Driickernuss
Entfernung
Material Falle
Material Riegel
Wechselfunktion
Oberfliche Stulp
Material Nuss

Links | Rechts umstellbar
20 mm
8 oder 9 mm, einteilig
78 mm
Stahl mit Delrineinsatz

Zamak

Ja

INOX, matt gebiirstet
Stahl rostfrei

Bestellbare Varianten

Bestellnummer
11201001

11201002

11201003

11201004

11201005

11201006

11201007

11201008

11201009

11201010

11201011

11201012

Zylindertyp
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
PZ-
Profilzylinder
PZ-
Profilzylinder
PZ-
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder

Dornmal
60

70

80

60

70

80

60

70

80

60

70

80

Stulpmale
230x18x3

230x18x3
230x18x3
230x18x3
230x18x3
230x18x3
230x18x3
230x18x3
230x18x3
230x18x3
230x18x3

230x18x3

Stulpform
gerundet

gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet

gerundet

Driickernuss
8, einteilig

8, einteilig
8, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
8, einteilig
8, einteilig
8, einteilig
9, einteilig
9, einteilig

9, einteilig
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11201013
11201014
11201015
11201016
11201017
11201018
11201019
11201020
11201021
11201022
11201023
11201024
11201025
11201026
11201027
11201028
11201029
11201030
11201031
11201032
11201033
11201034
11201035

11201036

Passendes Zubehor

Bestellnummer
B-40341H.124X
B-40341.154X
B-40341.H133
B-40341.1443

RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
RZ -
Rundzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ-
Profilzylinder
PZ-
Profilzylinder
PZ-
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder
PZ -
Profilzylinder

Produkt

70

80

60

70

80

60

70

80

60

70

80

60

70

80

60

70

80

60

70

80

60

70

80

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

248x22x3

248x22x3

248x22x3

248x22x3

248x22x3

248x22x3

248x22x3

248x22x3

248x22x3

248x22x3

248x22x3

248x22x3

Haupt-Lappenschliessblech
ProfiFlex-Hauptschliessblech

Sicherheits-Winkelschliessblech

Einfrasschliessblech

gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
gerundet
eckig
eckig
eckig
eckig
eckig
eckig
eckig
eckig
eckig
eckig
eckig

eckig

ASSA ABLOY

8, einteilig
8, einteilig
8, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
8, einteilig
8, einteilig
8, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
8, einteilig
8, einteilig
8, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
9, einteilig
8, einteilig
8, einteilig
8, einteilig
9, einteilig
9, einteilig

9, einteilig
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