Casa Beta Sicherheits- Einsteckschloss 30100





Vorteile auf einen Blick

- DIN-rechts und -links werkzeuglos umstellbar
- Neues Federkonzept mit starken Nussfedern für schwere Drücker
- Mit Wechsel, Riegelvorschub: eintourig 20 mm
- Nuss: 8 oder 9 mm
- Version mit Rundzylinder oder Profilzylinder
- Zulassung nach EN12209
- Einbruchhemmend bis Klasse RC2 in geeigneten Türsystemen erreichbar
- Zulassung nach EN 1634-1 bis 3

Produktbeschreibung

• Das 30100 ist das Nachfolgemodell des 1123. Eine Öffnung erfolgt durch eine eintourige Bewegung des Schlüssels in Öffnungsrichtung. Die Schliessung erfolgt manuell über eine eintourige Schlüsseldrehung in Schliessrichtung.

Anwendungsgebiet

- Im Neubau- und Renovationsbereich
- Innenabschlusstüren

Hinweis

• Rahmenseitig nur Riegelschaltkontakt MSL 1886 einsetzen.

Technische Daten

DIN-Richtung	Links / Rechts umstellbar
Riegelausschluss	20 mm
Drückernuss	8 oder 9 mm, einteilig
Entfernung	78 mm
Material Falle	Stahl mit Delrineinsatz
Material Riegel	Zamak
Wechselfunktion	Ja
Oberfläche Stulp	INOX, matt gebürstet
Material Nuss	Stahl rostfrei

Bestellbare Varianten

Bestellnummer	Zylindertyp	Dornmaß	Stulpmaße	Stulpform	Drückernuss
11201001	RZ - Rundzylinder	60	230x18x3	gerundet	8, einteilig
11201002	RZ - Rundzylinder	70	230x18x3	gerundet	8, einteilig
11201003	RZ - Rundzylinder	80	230x18x3	gerundet	8, einteilig
11201004	RZ - Rundzylinder	60	230x18x3	gerundet	9, einteilig
11201005	RZ - Rundzylinder	70	230x18x3	gerundet	9, einteilig
11201006	RZ - Rundzylinder	80	230x18x3	gerundet	9, einteilig
11201007	PZ - Profilzylinder	60	230x18x3	gerundet	8, einteilig
11201008	PZ - Profilzylinder	70	230x18x3	gerundet	8, einteilig
11201009	PZ - Profilzylinder	80	230x18x3	gerundet	8, einteilig
11201010	PZ - Profilzylinder	60	230x18x3	gerundet	9, einteilig
11201011	PZ - Profilzylinder	70	230x18x3	gerundet	9, einteilig
11201012	PZ - Profilzylinder	80	230x18x3	gerundet	9, einteilig











Casa Beta Sicherheits- Einsteckschloss / 30100



11201013	RZ - Rundzylinder	60	230x20x3	gerundet	8, einteilig
11201014	RZ - Rundzylinder	70	230x20x3	gerundet	8, einteilig
11201015	RZ - Rundzylinder	80	230x20x3	gerundet	8, einteilig
11201016	RZ - Rundzylinder	60	230x20x3	gerundet	9, einteilig
11201017	RZ - Rundzylinder	70	230x20x3	gerundet	9, einteilig
11201018	RZ - Rundzylinder	80	230x20x3	gerundet	9, einteilig
11201019	PZ - Profilzylinder	60	230x20x3	gerundet	8, einteilig
11201020	PZ - Profilzylinder	70	230x20x3	gerundet	8, einteilig
11201021	PZ - Profilzylinder	80	230x20x3	gerundet	8, einteilig
11201022	PZ - Profilzylinder	60	230x20x3	gerundet	9, einteilig
11201023	PZ - Profilzylinder	70	230x20x3	gerundet	9, einteilig
11201024	PZ - Profilzylinder	80	230x20x3	gerundet	9, einteilig
11201025	RZ - Rundzylinder	60	248x22x3	eckig	8, einteilig
11201026	RZ - Rundzylinder	70	248x22x3	eckig	8, einteilig
11201027	RZ - Rundzylinder	80	248x22x3	eckig	8, einteilig
11201028	RZ - Rundzylinder	60	248x22x3	eckig	9, einteilig
11201029	RZ - Rundzylinder	70	248x22x3	eckig	9, einteilig
11201030	RZ - Rundzylinder	80	248x22x3	eckig	9, einteilig
11201031	PZ - Profilzylinder	60	248x22x3	eckig	8, einteilig
11201032	PZ - Profilzylinder	70	248x22x3	eckig	8, einteilig
11201033	PZ - Profilzylinder	80	248x22x3	eckig	8, einteilig
11201034	PZ - Profilzylinder	60	248x22x3	eckig	9, einteilig
11201035	PZ - Profilzylinder	70	248x22x3	eckig	9, einteilig
11201036	PZ - Profilzylinder	80	248x22x3	eckig	9, einteilig

Passendes Zubehör

Bestellnummer	Produkt
B-40341H.124X	Haupt-Lappenschliessblech
B-40341.154X	ProfiFlex-Hauptschliessblech
B-40341.H133	Sicherheits-Winkelschliessblech
B-40341.1443	Einfrässchliessblech